
1

Αναρτητέα στο διαδίκτυο
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ Αθήνα, 15.01.2015
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ Αριθ. Πρωτ. 43
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΜΟΥΣΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΛΑΪΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ ΚΑΙ
ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΛΑΪΚΩΝ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
- ΣΥΛΛΟΓΗ ΦΟΙΒΟΥ ΑΝΩΓΕΙΑΝΑΚΗ

Ταχ. Δ/νση : Θέσπιδος 8
Ταχ. Κώδικας : 105 58 Αθήνα
Πληροφορίες : Χ. Φλώρος
Τηλέφωνο : 210 3245957
FAX : 210 3226979
E-mail : chfloros.melt@culture.gr

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης και Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων και
Προσφυγών στο πλαίσιο των πρόχειρων διαγωνισμών έτους 2015 του Μ.Ε.Λ.Τ. & Ε.ΛΑ.Μ.Ο-Σ.Φ.Α.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Η Προϊσταμένη του Μουσείου Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 1 παρ. 5 και 6 του Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις

συναφών θεμάτων» (ΦΕΚ Α/19),
2. Το άρθρο 81 του Ν. 1958/1991 (ΦΕΚ 122 Α/5.8.1991) για τον τρόπο εκτέλεσης

αρχαιολογικών έργων.
3. Το Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ

Α/45) ,
4. Τα άρθρα 79-85 του Ν. 2362/1995 «Περί Δημόσιου Λογιστικού, κλπ» (ΦΕΚ Α/247),
5. Το άρθρο 12 παρ. 1 του  Π.Δ. 99/1992 «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών εν γένει έργων»

(ΦΕΚ Α/46) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.
6. Το Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ  150 Α/10.7.2007) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» που

αφορούν τους πρόχειρους διαγωνισμούς.
7. Το άρθρο 38 της με αρ. 14053/2008 Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών

«Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης» (ΦΕΚ Β/540), όπως έχει συμπληρωθεί,
τροποποιηθεί και ισχύει.

8. το Ν. 3863/2010 (ΦΕΚ115Α/15-07-10 άρθρο 68 «Συμβάσεις εργολαβίας εταιρειών παροχής
υπηρεσιών»

9. Τον Ν. 3028/2002 «για την προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής
κληρονομιάς»

10. Την υπ΄αριθμ. ΥΠ.ΠΟ.Α/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/302421/4260/3886/2982/20.11.2014,
ΑΔΑ: 71ΞΝΓ-ΓΥΧ απόφαση τοποθέτησης της κ. Ελένης Μελίδη ως προϊσταμένης του
Μουσείου Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης και Ελληνικών Λαϊκών Μουσικών Οργάνων-Συλλογή
Φοίβου Ανωγειανάκη.

11. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥ/ΔΟΕΠΥ/275923/40952/379/24.10.2014 απόφαση
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού στις Περιφερειακές
και Ειδικές Περιφερειακές  Υπηρεσίες και στα Δημόσια Μουσεία αρμοδιότητας της Γενικής
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στις Περιφερειακές Υπηρεσίες
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού όπως αυτή συμπληρώθηκε και ισχύει με την υπ.
αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΥΟΝΕ/ΤΝΕ/295789/3260/37/5/20.11.2014 απόφαση.

ΑΔΑ: Ω0ΓΩΓ-1ΗΗ



2

12. Το ΠΔ 74/85 που αφορά στη συμπλήρωση του ΠΔ16/80 και την απόφαση
ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/15/3696/20-1-04 (ΦΕΚ 70/Β/20-1-04) περί μεταβιβάσεως
αρμοδιοτήτων και δικαίωμα υπογραφής στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών
Υπηρεσιών

13. Το ΠΔ 118/2013, άρθρο 2 «Ίδρυση Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού – Μετονομασία
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού σε Υπουργείο
Παιδείας και Θρησκευμάτων».

14. Το ΠΔ 104/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού»
(ΦΕΚ171/Α/27.08.2014)

15. Το Ν. 4305/2014, άρθρο 39 «Ανοικτή διάθεση και περαιτέρω χρήση εγγράφων,
πληροφοριών και δεδομένων του δημόσιου τομέα, τροποποίηση του ν. 3448/2006 (Α΄ 57),
προσαρμογή της εθνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2013/37/ΕΕ του
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, περαιτέρω ενίσχυση της διαφάνειας,
ρυθμίσεις θεμάτων Εισαγωγικού Διαγωνισμού Ε.Σ.Δ.Δ.Α και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ
237/Α/31.10.2014)

16. την με αρ. πρωτ. ΕΥΠΟΤ/Α1/ΑΤΤ16/2367/9-8-11/ΑΔΑ:4ΑΜ7Γ-ΒΞΠ απόφαση ένταξη της
πράξης «Αποκατάσταση συγκροτήματος ιδιοκτησιών του ΥΠΠΟ στις οδούς Αδριανού-
Αρεως- Κλάδου- Βρυσακίου στην Πλάκα για εγκατάσταση του Μουσείου Ελληνικής Λαϊκής
Τέχνης»

17. την με αριθμ. Πρωτ. ΕΥΠΟΤ/Α1/ΑΤΤ16/2189/08-06-12 απόφαση 1ης τροποποίησης της
απόφασης ένταξης της πράξης «Αποκατάσταση συγκροτήματος ιδιοκτησιών του ΥΠΠΟ στις
οδούς Αδριανού- Αρεως- Κλάδου- Βρυσακίου στην Πλάκα για εγκατάσταση του Μουσείου
Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης»

18. την με αριθμ. Πρωτ. Α1/ΑΤΤ16/403-04/02/2013 (ΑΔΑ: ΒΕΥΙΓ-ΙΓΨ)  απόφαση 2ης
τροποποίησης της απόφασης ένταξης της πράξης «Αποκατάσταση συγκροτήματος
ιδιοκτησιών του ΥΠΠΟ στις οδούς Αδριανού- Αρεως- Κλάδου- Βρυσακίου στην Πλάκα για
εγκατάσταση του Μουσείου Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης»

19. την με αριθμ. Πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΔΑΝΣΜ/275334/31036/2820 (ΑΔΑ:62ΑΥΓ-0Τ2) 3η
τροποποίηση της Πράξης «Αποκατάσταση συγκροτήματος ιδιοκτησιών του ΥΠΠΟΤ στις
οδούς Αδριανού- Άρεως- Κλάδου- Βρυσακίου στην Πλάκα για εγκατάσταση του Μουσείου
Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης» με κωδικό MIS 355373 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική».

20. την υπ. αριθμ. Μ.Ε.Λ.Τ. &Ε.ΛΑ.Μ.Ο.-Σ.Φ.Α/1714/01.12.2014 (ΑΔΑ: ΩΨΣΒΓ-ΕΑΕ) πέμπτη
τροποποίηση της Έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου «Συντήρηση- Αρχιτεκτονική
Τεκμηρίωση» του έργου (ΕΣΠΑ) «Αποκατάσταση συγκροτήματος ιδιοκτησιών του ΥΠΠΟΤ
στις οδούς Αδριανού- Άρεως- Κλάδου- Βρυσακίου στην Πλάκα για εγκατάσταση του
Μουσείου Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από το Μουσείο
Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης

21. Τη με αρ. πρωτ.: Μ.Ε.Λ.Τ.&Ε.ΛΑ.Μ.Ο.-Σ.Φ.Α./1715/01.12.2014/ΑΔΑ: ΨΡΘΨΓ-5ΩΧ  Υπουργική
Απόφαση για την έγκριση εκτέλεσης εργασιών του υποέργου  11 «Οργάνωση-Υλοποίηση
της νέας έκθεσης των μονίμων συλλογών του ΜΕΛΤ» του έργου «Αποκατάσταση
συγκροτήματος ιδιοκτησιών του ΥΠ.ΠΟ.Τ στις οδούς Αδριανού-Άρεως-Κλάδου-Βρυσακίου
στην Πλάκα για εγκατάσταση του Μουσείου Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης» απολογιστικά και με
αυτεπιστασία από το Μουσείο Ελληνικής Λαϊκης Τέχνης και Ελληνικών Λαϊκών Μουσικών
Οργάνων-Συλλογή Φοίβου Ανωγειανάκη.

22. την υπ.αριθμ. ΜΕΛΤ/Φ15/16/12-01-2015, ΑΔΑ: 7Λ3ΗΓ-Ξ9Ο ανακοίνωση για διενέργεια
κλήρωσης

23. Το από 15/01/2015 πρακτικό διενέργειας κλήρωσης, το οποίο επισυνάπτεται στην
παρούσα.

24. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του
κρατικού προϋπολογισμού,

ΑΔΑ: Ω0ΓΩΓ-1ΗΗ



3

Αποφασίζουμε:
1. Τη συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης των πρόχειρων διαγωνισμών έτους 2015 του Μουσείου
Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης και Ελληνικών Λαϊκών Οργάνων –Συλλογή Φοίβου Ανωγειανάκη η οποία
θα αποτελείται από τα παρακάτω μέλη τα οποία προέκυψαν μετά τη διενέργεια κλήρωσης σύμφωνα
με το συνημμένο σχετικό πρακτικό που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης:

Α. Χαράλαμπος φλώρος του Λάμπρου ως Πρόεδρος

με την Νίκη Δάφνη του Παναγιώτη ως αναπληρωτή Πρόεδρο

Β. Νικόλαος Κυριακόπουλος του Κωνσταντίνου ως μέλος

με  την Ιωάννα Πάλλα του  Αθανασίου ως αναπληρωματικό μέλος

Γ. Ιωάννης Νίνος του Γεωργίου ως μέλος

με την Ιωάννα Μιχαλοπούλου του Χρήστου ως αναπληρωματικό μέλος

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται ο Ιωάννης Νίνος με την Ιωάννα Μιχαλοπούλου ως
αναπληρώτρια

Έργο της Επιτροπής Αξιολόγησης είναι η διενέργεια των εν λόγω διαγωνισμών και η γνωμοδότηση
επί της αξιολόγησης των προσφορών που θα υποβληθούν εμπρόθεσμα σύμφωνα με τις αναλυτικές
Διακηρύξεις έτους 2015 και τις κείμενες διατάξεις.

2. Τη συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων και Προσφυγών των πρόχειρων διαγωνισμών
έτους 2015 του Μουσείου Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης και Ελληνικών Λαϊκών Οργάνων –Συλλογή
Φοίβου Ανωγειανάκη, η οποία θα αποτελείται από τα παρακάτω μέλη τα οποία προέκυψαν μετά τη
διενέργεια κλήρωσης σύμφωνα με το συνημμένο σχετικό πρακτικό που αποτελεί αναπόσπαστο
τμήμα της παρούσας απόφασης:

Α. Ουρανία Τσούρη του Γεωργίου ως Πρόεδρο

με την Ευγενία Δάφνη του Παναγιώτη ως  αναπληρωτή Πρόεδρο

Β. Κωνσταντίνο Στουπάθη του Διονυσίου ως μέλος

με τον Δημοσθένη Πιμπλή του Γεωργίου ως αναπληρωματικό μέλος

Γ. Ελένη Παπαθωμά του Θωμά ως μέλος

και την Άννα Παπαδούλα του Στυλιανού ως αναπληρωματικό μέλος

Γραμματέας της Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων και Προσφυγών ορίζεται η Ελένη Παπαθωμά με
την Άννα Παπαδούλα ως αναπληρώτρια

Έργο της Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων και Προσφυγών είναι η γνωμοδότηση επί των
ενστάσεων και προσφυγών του άρθρου 15 του Π.Δ. 118/2007 οι οποίες υποβάλλονται κατά πράξεων
για τις οποίες είχε γνωμοδοτήσει η Επιτροπή Αξιολόγησης της παραγράφου 1 της παρούσας.

3. Η παρούσα απόφαση με το συνημμένο Πρακτικό κλήρωσης θα αναρτηθεί στις ιστοσελίδες
www.melt.gr και www.yppo.gr

Η Προϊσταμένη του Μουσείου Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης
και Ελληνικών Λαϊκών Μουσικών Οργάνων –Συλλογή Φοίβου Ανωγειανάκη

Ελένη Μελίδη

ΣΥΝΗΜΜΕΝΟ
Το από 15/01/2015 πρακτικό διενέργειας κλήρωσης το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της
παρούσας απόφασης.
ΕΣ. ΔΙΑΝΟΜΗ:
Φ15
Τα μέλη των Επιτροπών

ΑΔΑ: Ω0ΓΩΓ-1ΗΗ



4

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΜΟΥΣΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΛΑΪΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ ΚΑΙ
ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΛΑΪΚΩΝ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
- ΣΥΛΛΟΓΗ ΦΟΙΒΟΥ ΑΝΩΓΕΙΑΝΑΚΗ

Αθήνα, 15/02/14

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΛΗΡΩΣΗΣ

για τον ορισμό μελών συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών
ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή προμηθειών υπηρεσιών ή έργων
σύμφωνα με το άρθρο 26 του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ Α/226) και τη με αρ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/2011
Απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης  (ΦΕΚ
Β/2540/7.11.2011),

Στην Αθήνα, σήμερα, την 15η/01/2015, ημέρα Πέμπτη και ώρα 08.00 διενεργήθηκε στην έδρα του
Μουσείου Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης και Ελληνικών Λαϊκών Οργάνων –Συλλογή Φοίβου Ανωγειανάκη,
Θέσπιδος 8, 10558 Αθήνα- Πλάκα, δημόσια κλήρωση για τον ορισμό των μελών των Επιτροπών
Αξιολόγησης και Αξιολόγησης Ενστάσεων και Προσφυγών στο πλαίσιο των πρόχειρων διαγωνισμών
έτους 2015 του Μ.Ε.Λ.Τ. & Ε.ΛΑ.Μ.Ο-Σ.Φ.Α. από την Προϊσταμένη του Μουσείου Ελληνικής Λαϊκής
Τέχνης, Ελένη Μελίδη παρουσία της 1) Ουρανίας Τσούρη του Γεωργίου και της 2) Ιωάννας
Μιχαλοπούλου του Χρήστου, μονίμων υπαλλήλων του Μ.Ε.Λ.Τ. & Ε.ΛΑ.Μ.Ο-Σ.Φ.Α.
Συγκεκριμένα κατόπιν της με αρ. πρωτ. ΜΕΛΤ/Φ15/16/12-01-2015, ΑΔΑ: 7Λ3ΗΓ-Ξ9Ο ανακοίνωσης, η
οποία τοιχοκολλήθηκε στο Κεντρικό Κτήριο, Κυδαθηναίων 17, και αναρτήθηκε στις ιστοσελίδες
www.melt.gr και www.yppo.gr, στις 12/01/2015, διενεργήθηκε από τα ως άνω πρόσωπα δημόσια
κλήρωση μεταξύ όλων όσων πληρούν τις νόμιμες προϋποθέσεις συμμετοχής στις εν λόγω Επιτροπές.
Από την διενεργηθείσα κλήρωση αναδείχθηκαν τα ακόλουθα μέλη κατά σειρά κλήρωσης:

1. Για την Επιτροπή Αξιολόγησης:

Α. Χαράλαμπος φλώρος του Λάμπρου ως Πρόεδρος

με την Νίκη Δάφνη του Παναγιώτη ως αναπληρωτή Πρόεδρο

Β. Νικόλαος Κυριακόπουλος του Κωνσταντίνου ως μέλος

με  την Ιωάννα Πάλλα του  Αθανασίου ως αναπληρωματικό μέλος

Γ. Ιωάννης Νίνος του Γεωργίου ως μέλος

με την Ιωάννα Μιχαλοπούλου του Χρήστου ως αναπληρωματικό μέλος

2. Για την Επιτροπή Αξιολόγησης Ενστάσεων και Προσφυγών:

Α. Ουρανία Τσούρη του Γεωργίου ως Πρόεδρος

με την Ευγενία Δάφνη του Παναγιώτη ως  αναπληρωτή Πρόεδρο

Β. Κωνσταντίνο Στουπάθη του Διονυσίου ως μέλος

με τον Δημοσθένη Πιμπλή του Γεωργίου ως αναπληρωματικό μέλος

Γ. Ελένη Παπαθωμά του Θωμά ως μέλος

και την Άννα Παπαδούλα του Στυλιανού ως αναπληρωματικό μέλος

ΑΔΑ: Ω0ΓΩΓ-1ΗΗ



5

Το παρόν πρακτικό αναγνώσθηκε και υπεγράφη ως ακολούθως:

Ελένη Μελίδη

Ουρανία Τσούρη

Ιωάννα Μιχαλοπούλου

Εσ. Διανομή

Φ15

Αναφερόμενους Υπαλλήλους

ΑΔΑ: Ω0ΓΩΓ-1ΗΗ


		2015-01-15T13:24:26+0200
	Athens




